
 

1 
 

 

 

                                                                                   

Agli Atti della Scuola 

 

 

 
Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
PSICOLOGO ESPERTO ESTERNO all’Istituzione Scolastica per l’affidamento del servizio 
di consulenza psicologica, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di 
percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola.  -"Risorse ex Art. 31, 
Comma 1, Lettera A) D.L. 41/2021"- A.S. 2021/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO che l’art. 43 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   

scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con  

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formative nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008);  

VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne);  

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2021 del 05/02/2021;  

VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale ha previsto tra le attività all’interno del Piano 

dell’Offerta Formativa a.s. 2021/2022, l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, 

l’assistenza, la consulenza psicologica di alunni, docenti e ATA, delibera n. 8 del Consiglio 

d’Istituto del 14 ottobre 2021;  

 

VISTA la Nota MI prot. n. 13585 dell'8 giugno 2021 con la quale si assegna la risorsa finanziaria 

straordinaria ed aggiuntiva di cui all’art. 31, comma 1 del D.L. 41/2021, volta a supportare le 

istituzioni scolastiche nella gestione dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

 





 

2 
 

VISTA la nota MI prot. n. 7697 del 31 marzo 2021 sull’impiego delle risorse sopraindicate anche 

“per specifici servizi professionali, per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da 

rivolgere in particolar modo a studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione 

alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”.  

 

VISTA la volontà di dare continuità al servizio di assistenza e supporto psicologico iniziato nell’a.s 

2020/21 con le risorse specifiche stanziate (nota DGRUF prot. n. 23072 del 30/09/2020 e nota 

MIUR n. 1746 del 26/10/2020); 

 

VISTA la Determina dirigenziale prot. n. 9682 del 08/11/2021 per la selezione ed il reclutamento di 

uno “Psicologo" esterno all’amministrazione, con contratto di prestazione d’opera occasionale, 

previa valutazione comparativa dei titoli, da svolgere nel corrente anno scolastico presso l’Istituto 

Comprensivo di Montalto Uffugo-Lattarico-Rota Greca-San Benedetto Ullano;  
 

 
VISTO il proprio  Avviso pubblico di selezione per il reperimento di n. 1 psicologo esperto esterno 
all’Istituzione Scolastica per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica, di attività di 
monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e 
personale della scuola -"RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, LETTERA A) D.L. 41/2021" A.S. 
2021/2022, prot.n. 6073 C/14 del 16/12/2020, prot. n. 9683/04-08 del 08/11/2021; 
 
VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione e la graduatoria formulata prot. n. 10660/04-05 del 

06/12/2021; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale della Scuola della seguente Graduatoria 

Provvisoria: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PSICOLOGO ESPERTO ESTERNO 
N

. 

O

r

d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  C
o

g
n
o

m
e  

    N
o

m
e 

S
erv

izio
 p

restato
 p

resso
 stru

ttu
re so

cio
-ed

u
cativ

e o
 accred

itate n
el setto

re p
er il q

u
ale si 

co
n

co
rre attin

en
ti alla fascia d

ell'età ev
o
lu

tiv
a 

S
erv

izio
 

p
restato

 
in

 
q
u

alità 
d
i 

p
sico

lo
g
o

 
p

resso
 

Istitu
ti 

d
i 

istru
zio

n
e 

scu
o

la 

d
ell’in

fan
zia, p

rim
aria e seco

n
d

aria d
i 1

° g
rad

o
 p

aritarie e statali n
ell'am

b
ito

 d
ei 

serv
izi afferen

ti la tip
o
lo

g
ia d

i in
terv

en
to

 

L
ab

o
rato

ri n
elle scu

o
le su

 b
u
llism

o
 e/o

 g
estio

n
e d

el co
n

flitto
 

N
.ro

 T
re an

n
i d

i an
zian

ità d
i iscrizio

n
e 

 all’alb
o
 d

eg
li p

sico
lo

g
i 

 U
n
 an

n
o

 d
i lav

o
ro

 in
 am

b
ito

 sco
lastico

, d
o

cu
m

en
tato

 e  retrib
u
ito

  

(C
o
n

tratto
 an

n
u
ale d

ella d
u

rata d
i alm

en
o

  n
.6

 m
esi) 

 F
o

rm
azio

n
e sp

ecifica acq
u

isita p
resso

 istitu
zio

n
i fo

rm
ativ

e p
u
b
b

lich
e o

 p
riv

ate 

accred
itate, d

i d
u
rata n

o
n
 in

ferio
re ad

 u
n
 an

n
o

 o
 5

0
0

 o
re. 

 C
o

rso
 p

o
st lau

rea afferen
te la tip

o
lo

g
ia d

’ in
terv

en
to

 (d
o
tto

rato
 d

i ricerca, m
aster, co

rsi 

d
i sp

ecializzazio
n

e sp
ecifici) 

D
ip

lo
m

a d
i lau

rea sp
ecialistica d

i 2
° liv

ello
 o

 L
au

rea m
ag

istrale in
 P

sico
lo

g
ia 

 

   T
o

tale 

 

1 Di Leone Maria Lucia  15 10 4 15 5 10 15 10 84 

2 Bottani Sara 

Concetta 

5   5  10 5 15 40 

3 Mauro Ivan    5   5 8 18 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

  Il presente documento è firmato digitalmente 

                                    ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi                             

 

 

                                                                                    


		2021-12-06T15:35:36+0100
	Teresa Mancini




